INDICAÇÃO No 24/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita limpeza de bueiros na Rua Maria Isabel, altura dos números 127 e 180, no
loteamento Vila Nova Santa Isabel

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
limpeza de dois bueiros localizados na Rua Maria Isabel, altura dos números 127 e 180, no
loteamento Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

A citada via, localizada no loteamento Vila Nova Santa Isabel, conta com dois bueiros
defronte às residências de números 127 e 180, as quais necessitam de manutenção.
Segundo moradores do local, as bocas de lobo encontram-se entupidas, devido ao acúmulo
de lixo e vegetação levada pela enxurrada.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 1o de fevereiro de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador